ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 14 марта 2018 года № 210                                                                   г. Кострома

О внесении изменений в приказ

ТФОМС Костромской области

от 20.12.2017 № 1133

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи

застрахованным гражданам в соответствии с пунктом 1.3 Приложения № 2 к

тарифному соглашению о реализации территориальной программы

обязательного медицинского страхования Костромской области на 2018 год от

26 декабря 2017 года и приказом ТФОМС Костромской области от 20.12.2017

года № 1133 «О регламенте взаимодействия участников обязательного

медицинского страхования при оплате медицинской помощи, оказанной в

рамках прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров» (в

редакции приказов ТФОМС Костромской области № 61 от 29.01.2018 года, №

79 от 02.02.2018 года и № 148 от 27.02.2018 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Регламент взаимодействия участников

обязательного медицинского страхования при оплате медицинской помощи,

оказанной в рамках прохождения несовершеннолетними медицинских

осмотров, утвержденного приказом ТФОМС Костромской области от

20.12.2017 года № 1133 (в редакции приказов ТФОМС Костромской области №

61 от 29.01.2018 года, № 79 от 02.02.2018 года и № 148 от 27.02.2018 года)

(далее – Регламент):

 - изложить Примечание 2 к строке с вложенными элементами

«USL.DATE_IN» и «USL.DATE_OUT» таблицы раздела 2.2 (Заполнение

сведений об оказанных медицинских услугах в сегментах «Сведения об услуге»

при прохождении несовершеннолетними профилактических медицинских

осмотров по 1 этапу.) Регламента в новой редакции:

«

Примечание 2:

В случае отказа несовершеннолетнего (его родителя или иного законного

представителя) от проведения одного или нескольких медицинских

вмешательств, предусмотренных в рамках I этапа профилактического осмотра,

оформленного  в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.11.2011

года № 323-ФЗ (ред. от 29.07.2017 года) «Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации», профилактический осмотр считается завершенным

в объеме проведенных осмотров врачами-специалистами и выполненных

исследований и вложенные элементы заполняются в соответствии с

Примечанием 1. При этом во вложенных элементах/тегах/полях:

- «USL.DATE_IN» (Дата начала оказания услуги) и «USL.DATE_OUT»

(Дата окончания оказания услуги) указывается дата (даты) оформления

отказа гражданина от медицинского вмешательства (оказания медицинской

услуги);

- «USL.P_OTK» (Признак отказа от услуги) в случае отказа указывается

значение «1».

»;

- изложить строку с вложенным элементом «SLUCH.IDSP» таблицы

раздела 2.1 (Заполнение сведений об оказанных медицинских услугах в

сегменте «Сведения о случае» при прохождении несовершеннолетними

профилактических медицинских осмотров. 1 этап) Регламента в новой

редакции:

«

SLUCH.IDSP Во вложенном элементе «IDSP» (Код способа оплаты

медицинской помощи) выставляется значение кода «29»

(За посещение в поликлинике).

»;

- изложить второй абзац пункта 4 (За единицу объема оказанной

медицинской помощи при прохождении несовершеннолетними

профилактических осмотров принимается:) Регламента в новой редакции:

«- Комплексное посещение (законченный случай) - при прохождении

несовершеннолетними профилактического осмотра по первому этапу.»;

- в тексте Регламента заменить словосочетание «законченный случай» на

словосочетание «комплексное посещение (законченный случай)».

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на

случаи оказания медицинской помощи, завершенные с 01 марта 2018 года.

3. Руководителям медицинских организаций и страховых медицинских

организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС на территории

Костромской области в 2018 году, принять меры по доработке программного

обеспечения согласно требованиям настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора ТФОМС Костромской области В.С. Троицкую.

Директор                                                                                                В.Е. Николаев

Заместитель директора   В.С. Троицкая

«__» марта 2018 года

Начальник управления организации

ОМС

Л. А. Курбатова

«__» марта 2018 года

Начальник юридического отдела   А.С. Тимошкин

«__» марта 2018 года

Начальник отдела

межтерриториальных расчетов

Е.А. Наянова

«__» марта 2018 года

Начальник отдела тарифного

регулирования

М.Е. Брыченкова

«__» марта 2018 года

Исполнитель:

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения

И.В. Суясов

«__» марта 2018 года